

Visma Acubiz A/S

Gærtorvet 3, 1799 København V

CVR-nr. 20 95 05 87

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2023

Dirigent:

.....
Henrik Malling Madsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Visma Acubiz A/S
Adresse, postnr., by	Gærtorvet 3, 1799 København V
CVR-nr.	20 95 05 87
Stiftet	29. juni 1998
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.acubiz.dk
E-mail	info@acubiz.dk
Telefon	70 21 42 15
Bestyrelse	Aapo Juhani Syväoja, formand Yvette Hoogewerf Jukka Sakari Holm
Direktion	Henrik Malling Madsen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle, markedsføre og sælge den cloud baserede Expense Management Service omfattende moduler til digital og automatiseret håndtering af udlæg, køb på firmakort, omkostningsfakturaer, kørselsgodtgørelse og tidsregistrering samt en række relaterede tillægsservices.

Selskabets vision er at lette de administrative byrder forbundet med håndtering, dokumentation, godkendelse og bogføring af udgifter, med det formål at frigive tid til værdiskabende aktiviteter samt sikre overholdelse af eksterne såvel som interne regler indenfor området.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Pr. 1 januar 2022 blev Visma Acubiz A/S fusioneret med Visma Acubiz IPR ApS, med Visma Acubiz A/S som det fortsættende selskab. Sammenligningstallene i regnskabet er tilpasset som følge heraf.

2022 har været et år med store forandringer i selskabet. Efter salget af selskabet til Visma i december 2021 er selskabet nu blevet onboardet i Visma koncernen, og i forlængelse af dette er der taget og gennemført flere store beslutninger, herunder ikke mindst at flytte selskabets hovedkontor fra Birkerød til Visma House/Carlsberg Byen i København. Ydermere er der arbejdet målrettet med en transformation af organisationen på flere parametre samt opbygget et nyt ledelsesteam.

Selskabet har formået at vækste ARR (Annual Recurring Revenue) med 22% i forhold til året før blandt andet via salg af mere end 200 nye løsninger - til bl.a. store internationale virksomheder. Det betyder, at selskabet nu servicerer kunder og brugere i 54 lande. Det betyder også, at løsningen har mere end 280.000 brugere.

Omsætningen udgør i 2022 49.933 t.kr. og virksomhedens resultatopgørelse for året udviser et overskud på 4.391 t.kr. mod et overskud på 6.460 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. den 31. december 2022 udviser en egenkapital på 14.068 t.kr. Årets resultat er påvirket som følge af diverse forandringer i forbindelse med overgangen til Visma - EBITDA er således forbedret med 6,9 MDKK i forhold til 2021'

Selskabets ledelse finder resultatet for 2022 meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Nettoomsætning	49.933.409	42.927.537
	Andre eksterne omkostninger	-16.198.800	-10.126.788
	Bruttoresultat	33.734.609	32.800.749
3	Personaleomkostninger	-21.239.639	-18.432.936
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.694.317	-7.165.116
	Andre driftsomkostninger	-15.873	-2.999
	Resultat før finansielle poster	5.784.780	7.199.698
4	Finansielle indtægter	0	30.617
	Finansielle omkostninger	-141.225	-161.013
	Resultat før skat	5.643.555	7.069.302
5	Skat af årets resultat	-1.251.850	-608.411
	Årets resultat	4.391.705	6.460.891
	 Forslag til resultatdisponering		
	Øvrige lovpligtige reserver	-1.922.713	3.369.329
	Overført resultat	6.314.418	3.091.562
		4.391.705	6.460.891

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	14.922.201	20.891.697
		<u>14.922.201</u>	<u>20.891.697</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.465.048	989.654
	Indretning af lejede lokaler	0	135.378
		<u>1.465.048</u>	<u>1.125.032</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	218.526	213.586
		<u>218.526</u>	<u>213.586</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.605.775</u>	<u>22.230.315</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.119.972	4.461.108
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.593.062	0
	Andre tilgodehavender	14.739	0
9	Periodeafgrænsningsposter	380.627	835.907
		<u>15.108.400</u>	<u>5.297.015</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.431.456</u>	<u>5.032.581</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.539.856</u>	<u>10.329.596</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>36.145.631</u></u>	<u><u>32.559.911</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0
	Reserve for udviklingsomkostninger	12.715.756	14.638.469
	Overført resultat	852.601	-5.461.817
	Foreslået udbytte	0	0
	Egenkapital i alt	14.068.357	9.676.652
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	550.082	2.126.656
	Hensatte forpligtelser i alt	550.082	2.126.656
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	0	625.506
	Anden gæld	1.705.322	1.777.898
		1.705.322	2.403.404
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	640.489	54.177
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.604.321	4.550.226
	Skyldig selskabsskat	2.828.424	573.149
	Anden gæld	3.643.832	5.975.393
11	Periodeafgrænsningsposter	10.104.804	7.200.254
		19.821.870	18.353.199
	Gældsforpligtelser i alt	21.527.192	20.756.603
	PASSIVER I ALT	36.145.631	32.559.911

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	1.022.213	0	4.842.948	2.000.000	8.365.161
Tilgang af egenkapital ved fusion	0	-1.022.213	11.269.140	-10.246.927	0	0
Overført via resultatdisponering	0	0	3.369.329	3.091.562	0	6.460.891
Køb af egne kapitalandele	0	0	0	-3.258.000	0	-3.258.000
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.891.400	-1.891.400
Udbytte af egne aktier	0	0	0	108.600	-108.600	0
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	0	14.638.469	-5.461.817	0	9.676.652
Overført via resultatdisponering	0	0	-1.922.713	6.314.418	0	4.391.705
Egenkapital 31. december 2022	500.000	0	12.715.756	852.601	0	14.068.357

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Visma Acubiz A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændring af virksomhedens aktiviteter, herunder effekt af koncerninterne virksomhedssammenlutninger

Virksomheden har foretaget koncernintern virksomhedssammenlutning ved anvendelse af koncernmetoden, hvorefter sammenligningstallene er tilpasset, som om virksomhederne havde været sammenlagt fra og med den tidligste regnskabsperiode, der indgår i årsregnskabet.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved lodrette og omvendt lodrette koncerninterne fusioner anvendes koncernmetoden til sammenlægning af virksomhederne. Herved sammenlægges virksomhederne til den omvurderingsværdi, der er opgjort i koncernregnskabet eller der ville være opgjort i koncernregnskabet for den modervirksomhed, som indgår i fusionen. Koncernmetoden gennemføres som om virksomhederne har været sammenlagt fra tidspunktet, hvor modervirksomheden erhvervede kapitalandele i de af fusionen omfattede virksomheder, og der er derfor sket tilretning af sammenligningstal.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	4-6 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 4-6 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genindvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

3 Personaleomkostninger

Lønninger	18.647.114	19.407.345
Pensioner	1.374.947	1.419.958
Andre omkostninger til social sikring	167.932	159.614
Andre personaleomkostninger	1.049.646	1.138.448
Personaleomkostninger overført til aktiverede udviklingsprojekter	0	-3.692.429
	<u>21.239.639</u>	<u>18.432.936</u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>30</u>	<u>30</u>
---	-----------	-----------

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	30.613
Andre finansielle indtægter	0	4
	<u>0</u>	<u>30.617</u>

5 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.828.424	910.274
Årets regulering af udskudt skat	-1.576.574	1.009.669
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-1.311.532
	<u>1.251.850</u>	<u>608.411</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2022	<u>40.789.690</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>40.789.690</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	19.897.993
Afskrivninger	5.969.496
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>25.867.489</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>14.922.201</u></u>

Erhvervede immaterielle aktiver omfatter selskabets software platform med en regnskabsmæssig værdi på 14.922 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2022	2.599.889	384.155	2.984.044
Tilgange	2.133.010	0	2.133.010
Afgange	-1.603.476	0	-1.603.476
Kostpris 31. december 2022	3.129.423	384.155	3.513.578
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.610.235	248.777	1.859.012
Afskrivninger	589.441	135.378	724.819
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	-535.301	0	-535.301
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	1.664.375	384.155	2.048.530
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.465.048	0	1.465.048
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	781.499	0	781.499
Afskrives over	1-5 år	5 år	

8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita, finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2022	213.586
Tilgange	4.940
Kostpris 31. december 2022	218.526
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	218.526

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder husleje og forsikringer.

10 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	640.489	640.489	0	0
Anden gæld	1.705.322	0	1.705.322	1.705.322
	<u>2.345.811</u>	<u>640.489</u>	<u>1.705.322</u>	<u>1.705.322</u>

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består af modtagne indbetalinger fra kunder, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Visma Danmark Holding A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser i øvrigt:

kr.	2022	2021
Lejeforpligtelser	<u>786.912</u>	<u>353.855</u>

Selskabets lejeforpligtelse er overfor koncernselskabet Visma E-conomic A/S og har en løbetid på 12 måneder.

13 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

Visma-koncernen har en cash pool-aftale, hvor det norske moderselskab, Visma AS, i henhold til aftalen er kontoindehaver. Øvrige datterselskaber er underkontoindehavere. Banken kan afregne træk og indeståender med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem banken og Visma AS. For Visma Acubiz A/S' koncerninterne mellemværende indgår således 4.593 t.kr. i den fælles cashpool-aftale.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Nærtstående parter

Visma Acubiz A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Vanahall PIKCo S.À.R.L Visma Danmark Holding A/S	Luxembourg København, Danmark	Ultimativ ejer Kapitalejer, 100%

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Visma AS	Oslo, Norge	www.visma.com/investors

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Malling Madsen

Direktion

På vegne af: Visma Acubiz AS

Serienummer: 6d122022-f082-44a3-a6b9-b10357b25efc

IP: 213.237.xxx.xxx

2023-06-16 13:55:49 UTC



Henrik Malling Madsen

Dirigent

På vegne af: Visma Acubiz AS

Serienummer: 6d122022-f082-44a3-a6b9-b10357b25efc

IP: 213.237.xxx.xxx

2023-06-16 13:55:49 UTC



AAPO SYVÄOJA

Bestyrelse

På vegne af: Visma Acubiz AS

Serienummer: fi_tupas:opbank:ncEW6yxvd9FFE0jVRrdwTtEtFL64k-

1O9P8KMamyKM=

IP: 85.76.xxx.xxx

2023-06-19 05:27:36 UTC



JUKKA SAKARI HOLM

Bestyrelse

På vegne af: Visma Acubiz AS

Serienummer: fi_tupas:handelsbanken:ZD9T6WatUZ-

2nOpenSTDGghuXEQzIVCp_FZwfZBxLw8=

IP: 87.95.xxx.xxx

2023-06-19 06:29:35 UTC



Yvette Hoogewerf

Bestyrelse

På vegne af: Visma Acubiz AS

Serienummer: 9578-5999-4-947561

IP: 51.175.xxx.xxx

2023-06-22 07:46:46 UTC



Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 2.104.xxx.xxx

2023-06-22 08:20:13 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>